
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  16 декабря 2020 г.  № 534 

 
Об утверждении Порядка осуществления органами местного 

самоуправления (муниципальными органами) бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета городского округа «Город 

Козьмодемьянск» Республики Марий Эл  
 
 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
федерации, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 8 
апреля 2019 г. № 102 «Об утверждении Порядка осуществления органами 
государственной власти Республики Марий Эл (государственными органами 
Республики Марий Эл) и (или) находящимися в их ведении 
государственными казенными учреждениями Республики Марий Эл 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджетов 
муниципальных образований в Республики Марий Эл», администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами 
местного самоуправления (муниципальными органами) бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл. 

2. Закрепить за органами местного самоуправления 
(муниципальными органами) источники доходов бюджета городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл  (далее – городского округа) 
по перечню согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя финансового управления администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов 



 

                                                                             УТВЕРЖДЕН 
                                                                          постановлением администрации  

                                                                                городского округа  
                                                                      «Город Козьмодемьянск» 

Республики Марий Эл  
        от 16 декабря 2020 г. № 534 

ПОРЯДОК 
осуществления органами местного самоуправления 

 (муниципальными органами) бюджетных полномочий  
главных администраторов доходов бюджета городского округа  

«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл  
 
 
 

1. Органы местного самоуправления (муниципальные органы) в 
качестве главных администраторов доходов бюджета городского округа 
осуществляют следующие бюджетные полномочия: 

а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов  
бюджета городского округа, подведомственных главному администратору 
доходов бюджетов (далее - администраторы доходов бюджетов); 

б) формируют и представляют в Финансовое управление 
администрации городского округа: 

прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления городского округа, по 
форме, согласованной с Финансовым управлением администрации 
городского округа; 

аналитические материалы по исполнению бюджета в части 
администрируемых доходов бюджета городского округа; 

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового 
плана и (или) проекта бюджета городского округа; 

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана; 
в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета городского округа по формам, 
установленным Министерством финансов  Российской Федерации, в сроки, 
установленные Финансовым управлением администрации городского 
округа; 

г) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным 
за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

д) утверждают методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 
установленными Правительством Российской Федерации; 

 



 

е) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации, полномочия администратора доходов бюджета в соответствии с 
принятыми  правовыми актами об осуществлении полномочий 
администратора доходов бюджета; 

ж) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения. 

2. Главные администраторы доходов бюджета не позднее 15 дней до 
начала финансового года утверждают и доводят до администраторов доходов 
бюджета порядок осуществления и наделения их полномочиями 
администратора доходов бюджетов, который должен содержать следующие 
положения: 

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов 
бюджета источников доходов бюджета, полномочия по администрированию 
которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов 
Российской Федерации, нормативных правовых актов Республики Марий Эл, 
нормативных правовых актов городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл, являющихся основанием для администрирования 
данного вида платежа; 

б) наделение администраторов доходов бюджета в отношении 
закрепленных за ними источников доходов бюджета следующими 
бюджетными полномочиями: 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 
ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы, и представление в Управление Федерального 
казначейства по Республике Марий Эл поручений (сообщений) для 
осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации; 

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и представление соответствующего 
уведомления в Управление Федерального казначейства по Республике Марий 
Эл; 

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов 
бюджета, формирование и представление главному администратору доходов 
бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для 
осуществления полномочий соответствующего главного администратора 
доходов бюджета; 

представление информации, необходимой для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также 
иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 

consultantplus://offline/ref=65482FADC458E372E7583042EE894A74E57E709B0AE551623B11FDD991088A0EBED22B237C18B1B5B32419F411M4i9I


 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 
соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

принятие решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет; 

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения; 

в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в 
бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам 
бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Республики Марий Эл, городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл, регулирующих данные вопросы; 

г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета 
администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Республики Марий Эл и 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл; 

д) определение порядка действий администраторов доходов бюджета 
при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными 
правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации; 

е) определение порядка действий администраторов доходов бюджета 
при принудительном взыскании администраторами доходов бюджета с 
плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 
органы или через органы принудительного исполнения Российской 
Федерации в случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения 
платежного документа информации, которую необходимо довести до 
федерального суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в 
том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов 
Российской Федерации); 

ж) установление порядка обмена информацией между структурными 
подразделениями администратора доходов бюджета (в том числе 
обеспечение обмена информацией о принятых администратором доходов 
бюджета финансовых обязательствах и решениях об уточнении (о возврате) 
платежей в бюджет по формам, предусмотренным в правовом акте по 
администрированию доходов бюджета); 

з) определение порядка, форм и сроков представления администратором 
доходов бюджета главному администратору доходов бюджета сведений и 
бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий 
главного администратора доходов бюджета; 

и) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности 
в Финансовое управление администрации городского округа; 

consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7CD4E521F02CE39EACD97F60B0AEC73C8D61BEC84C95E384DA5B493BF559F64B12CA5DDSAj3I
consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7CD4E521F02CE39E9C09DF50D0AEC73C8D61BEC84C95E384DA5B493BF559F64B12CA5DDSAj3I


 

к) определение порядка возврата денежных средств физическим и 
юридическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся 
источниками формирования доходов бюджета в соответствии с порядками, 
установленными федеральными законами, и (или) общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации; 

л) определение срока уточнения платежей в бюджеты в случае 
изменения кодов классификации доходов бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации; 

м) иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов бюджета. 

3. Администраторы доходов бюджета в двухнедельный срок после 
доведения до них главным администратором доходов бюджета, в ведении 
которого они находятся, порядка осуществления полномочий 
администратора доходов бюджета заключают с Управлением Федерального 
казначейства по Республике Марий Эл соглашение об информационном 
взаимодействии. 

4. В случае изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета главный администратор доходов 
бюджета, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту 
информацию до Финансового управления администрации городского округа. 

5. Администрирование доходов бюджета от административных штрафов, 
установленных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, в случае, если постановления о наложении 
административных штрафов вынесены мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав по результатам рассмотрения 
дел, направленных главными администраторами доходов бюджета, 
осуществляется органами исполнительной власти Республики Марий Эл, 
осуществляющими финансовое (организационное) обеспечение деятельности 
мировых судей, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

6. Администрирование доходов бюджета от административных штрафов, 
установленных Законом Республики Марий Эл от 4 декабря 2002 г. № 43-З 
«Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», в случае, 
если постановления о наложении административных штрафов вынесены 
административной  комиссией в городском округе «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл, созданной в соответствии с Законом Республики 
Марий Эл от 30 декабря 2008 г. № 80-З «Об административных комиссиях в 
Республике Марий Эл», осуществляется органом местного самоуправления 
городского округа, осуществляющим контроль за деятельностью 
административной комиссии в городском округе «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл. 

7. В случае вынесения мировым судьей постановления о наложении 
штрафа, принятия им судебного акта (постановления) о взыскании денежных 
средств по результатам рассмотрения гражданского дела, гражданского иска, 
предъявленного в рамках уголовного дела, административного дела либо 
перечисления денежных средств ответчиком до вынесения мировым судьей 
судебного акта (постановления) администрирование доходов бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации осуществляется главным 

consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7CD4E521F02CE39E9C09DF4050AEC73C8D61BEC84C95E384DA5B493BF559F64B12CA5DDSAj3I
consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7D34344735EC33CE49B92F60A05BA2E978D46BB8DC3096D02A4E8D6E2469F6EB12FA7C1A13F45S5j4I
consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7D34344735EC33CE49B92F70804BE26978D46BB8DC3096D02A4E8D6E2469F6EB12FA7C1A13F45S5j4I


 

администратором доходов бюджета, от имени которого соответствующее 
должностное лицо (в том числе государственный инспектор в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации) направило дело 
на рассмотрение в суд, обратилось в суд за защитой нарушенных либо 
оспариваемых прав. 

8. В случае принятия федеральным судом (мировым судьей) судебного 
акта о взыскании денежных средств по искам, предъявленным в порядке 
регресса в связи с возмещением вреда за счет казны публично-правового 
образования по результатам рассмотрения гражданского дела, 
администрирование доходов бюджета осуществляется главным 
администратором доходов бюджета, обратившимся в суд с исковым 
заявлением о взыскании денежных средств в порядке регресса. 

9. В случае перечисления денежных средств лицом, в связи с 
незаконными действиями (бездействием) которого произведено возмещение 
вреда за счет казны публично-правового образования, до вынесения 
федеральным судом (мировым судьей) судебного акта о взыскании денежных 
средств в порядке регресса администрирование доходов бюджета 
осуществляется главным администратором доходов бюджета, выступавшим в 
суде от имени публично-правового образования в качестве представителя 
ответчика по иску к публично-правовому образованию о возмещении вреда 
по основаниям, предусмотренным статьей 1069 Гражданского кодекса 
Российской Федерации. 

10. В случае вынесения федеральным судом (мировым судьей) по 
результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях 
постановлений о наложении административных штрафов за 
административные правонарушения в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, администрирование доходов 
бюджета осуществляется главным администратором доходов бюджета, от 
имени которого должностные лица выявили административное 
правонарушение. 

 
 

consultantplus://offline/ref=EBF29B73DDC4FB5D18C7CD4E521F02CE39EBC497FA0E0AEC73C8D61BEC84C95E2A4DFDB892B54D9C60A47AF49BF632465C8762D379D4D47CSBjDI


 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                      постановлением администрации  

                                                                      городского округа  
                                                                      «Город Козьмодемьянск» 

Республики Марий Эл  
от 16 декабря 2020 г. № 534 

 
 

Перечень источников доходов бюджета  
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, 

администрируемых органами местного самоуправления 
(муниципальными органами) городского округа  
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл  

 
 

I. Источники доходов бюджета городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Э,  администрирование 
которых осуществляется органами местного самоуправления 

(муниципальными органами) городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл  

 
1. Источники доходов, закрепляемые за Администрацией городского 

округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл:  
 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных); 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджета городских округов; 

административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации; 

административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов; 

инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов. 

 
2. Источники доходов, закрепляемые за Комитетом по управлению 

имуществом администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл: 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 



 

расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков; 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений); 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений); 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу; 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов; 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 

 
3. Источники доходов, закрепляемые за Финансовым управлением 

администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл: 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов; 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации; 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов; 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности из 
республиканского бюджета Республики Марий Эл;  

Субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл 
бюджетам городских округов, городских и сельских поселений в 
Республике Марий Эл на софинансирование проектов и программ 
развития территорий муниципальных образований в Республике Марий 
Эл, основанных на местных инициативах (софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности); 

Субсидии бюджетам городских округов на сокращение доли 
загрязненнех сточных вод; 

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство 



 

зданий государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации; 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях; 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 
при реализации мероприятий по модернизации региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам искусств; 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы»; 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей; 

Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
комплексных кадастровых работ; 

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры; 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды; 

Субсидии бюджетам городских округов за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации; 

Субсидии бюджетам муниципальных образований в Республике 
Марий Эл на осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

Субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл 
бюджетам городских округов и муниципальных районов   в Республике 
Марий Эл на  организацию отдыха детей и их оздоровление в 
каникулярное время; 

Субвенции из республиканского бюджета Республики Марий Эл 
местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях посредством предоставления 
субвенций местным бюджетам, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг); 

Субвенции из республиканского бюджета Республики Марий Эл 
местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 



 

образовательных организациях посредством предоставления субвенций 
местным бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг); 

Субвенции на осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности жизни и здоровья детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в период их пребывания в 
организациях отдыха детей и их оздоровления;  

Субвенции на осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности жизни и здоровья детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в период их пребывания в 
организациях отдыха детей и их оздоровления; 

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных 
районов в Республике Марий Эл  на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению бесплатного питания для учащихся 
общеобразовательных организаций из многодетных семей, кроме 
обучающихся в государственных образовательных организациях;  

Cубвенции, предоставляемые органам местного самоуправления 
для осуществления государственных полномочий Республики Марий Эл 
по установлению льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую 
мощность) и по возмещению выпадающих доходов теплоснабжающим 
организациям, возникших в результате применения льготных тарифов на 
тепловую энергию (тепловую мощность); 

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных 
районов в Республике Марий Эл на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате  
жилищно-коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,  лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, кроме обучающихся в государственных 
профессиональных образовательных организациях Республики Марий 
Эл; 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании; 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий; 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 



 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан; 

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
хранению, учету и использованию архивных фондов и архивных 
документов, находящихся в собственности Республики Марий Эл и 
хранящихся в муниципальных архивах на территории Республики Марий 
Эл; 

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 
в Республике Марий Эл государственных полномочий Республики 
Марий Эл по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев; 

Субвенции  бюджетам  городских округов и  муниципальных 
районов в Республике Марий Эл  на финансирование расходов на 
выплату вознаграждения приемным родителям и патронатным 
воспитателям, иным опекунам и попечителям несовершеннолетних 
граждан, исполняющим свои обязанности возмездно                                                   
за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл,                 
на выплату денежных средств на содержание каждого ребенка, 
переданного под опеку (попечительство) в формах, предусмотренных 
федеральным законом, на выплату денежных средств на содержание 
граждан, обучающихся в общеобразовательных организациях, на 
выплату ежемесячной денежной выплаты на транспортное обслуживание 
приемных родителей; 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений в части 
исполнения судебных решений; 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений. 

II. Источники доходов бюджета администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл,   администрирование 
которых может осуществляться главными администраторами доходов 

в пределах их компетенции 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году; 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов; 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов. 
 

_______________ 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

